
KEMENTERIAN RISET, TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI 
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

FAKULTAS KEDOKTERAN 
Jalan Prof. H. Soedarto, S.H. Tembalang Semarang Kotak Pos 1269 

Telepon (024) 76928010 Faximile. (024) 76928011 email: dean@fk.undip.ac.id 

laman : fk.undip.ac.id 
 

 

 

 

 

   

 

 

 
 

 

 
KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR : 364 /UN7.5.4/HK/2019 
 

TENTANG 

PEMBENTUKAN PANITIA KEGIATAN FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) 
ASESMEN CALON WAKIL DEKAN DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEDOKTERAN  

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2019 
 

 
DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS DIPONEGORO, 

 

Menimbang : a. 
 
 

b. 
 

 
 
 

 
c. 

 
 
 

d. 
 
 

bahwa jabatan Wakil Dekan di Lingkungan Fakultas Kedokteran 
Undip periode 2015-2019 akan berakhir pada tanggal 3 Agustus 
2019; 

bahwa salah satu tahapan dalam  proses pengisian Jabatan 
Wakil Dekan Fakultas sesuai dengan Peraturan Rektor 

Universitas Diponegoro Nomor 8 Tahun 2019 Tentang Tata Cara 
Pengisian Jabatan Pimpinan Pada Tingkat Fakultas/Sekolah di 
Lingkungan Universitas Diponegoro adalah asesmen terhadap 

Calon Wakil Dekan dalam bentuk Focus Group Discussion (FGD);  
bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a dan huruf b tersebut 

perlu dibentuk Panitia Kegiatan Focus Group Discussion (FGD) 
Asesmen Calon Wakil Dekan di Lingkungan Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro; 
bahwa sebagai perwujudannya perlu ditetapkan dengan 
Keputusan Dekan 

 
 

Mengingat : 1.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 

tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 
  2.  Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 

tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 

1961 tentang Penegerian Universitas Diponegoro (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1961 Nomor 25); 

  4.  Peraturan Pemerintah  Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 
2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan 
Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

  5.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 81 Tahun 
2014 tentang Penetapan Universitas Diponegoro Sebagai 
Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 302); 
 

SALINAN 

mailto:dean@fk.undip.ac.id


  6.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 26 Tahun 
2015 Tentang Bentuk dan Mekanisme Pendanaan Perguruan 

Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran 

Negara Nomor 5699); 
  7.  Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 Tahun 

2015 Tentang Statuta Universitas Diponegoro (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 170, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 5721); 

  8.  Keputusan Majelis Wali Amanat Universitas Diponegoro Nomor 

03/UN7.1/HK/2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas 
Diponegoro; 

  9.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 17 Tahun 
2016 Tentang Penghasilan Lain Pegawai Negeri Sipil dan Non 
Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Universitas Diponegoro 

sebagaimana diubah dengan peraturan Rektor Nomor 9 Tahun 
2017 tentang perubahan Peraturan Rektor Universitas 

Diponegoro Nomor 17 Tahun 2016 tentang Penghasilan Lain 
Pegawai Negeri Sipil dan Non Pegawai Negeri Sipil di 
lingkungan Universitas Diponegoro; 

  10.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 11 Tahun 
2017 tentang Pedoman Perhitungan Insentif Kinerja Wajib, 
Insentif Kelebihan Kinerja Pegawai Tetap Universitas 

Diponegoro, Dan Beban Kerja Dosen; 
  11.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 24 Tahun 

2018 tentang Rencana Kerja dan Anggaran Tahunan 
Universitas Diponegoro Tahun 2019; 

  12.  Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 Tahun 

2018 tentan Standar Biaya Universitas Diponegoro Tahun 
2019; 

  13. 

 
 

14. 
 
 

15. 
 

Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 2 Tahun 2019 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Unsur-Unsur di Bawah 
Rektor Universitas Diponegoro; 

Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 8 Tahun 2019 
tentang Tata Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Pada Tingkat 
Fakultas/Sekolah Di Lingkungan Universitas Diponegoro; 

Keputusan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 
05/UN7.P/KP/2019 tentang Pemberhentian dan Pengangkatan 

Dekan Fakultas pada Universitas Diponegoro Periode Masa 
Jabatan tahun 2019-2024. 

 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TENTANG PEMBENTUKAN PANITIA KEGIATAN 
FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) ASESMEN CALON WAKIL 

DEKAN DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEDOKTERAN 
UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2019 
 

KESATU : Membentuk panita kegiatan Focus Group Discussion (FGD) 
Asesmen Calon Wakil Dekan di Lingkungan Fakultas Kedokteran 

Universitas Diponegoro Tahun 2019  yang di laksanakan di 
Ruang Sidang Dekan Fakultas Kedokteran Undip Tembalang 
Semarang pada tanggal 25 Juni s.d 26 Juni 2019 dengan  

susunan  seperti tersebut pada lampiran Keputusan ini. 



   
KEDUA 

 
 

 
 
KETIGA 

 
 
 

 
 

KEEMPAT 
 
 

 
KELIMA 

: 

 
 

 
 
: 

 
 
 

 
 

: 
 
 

 
: 

 
 
 

Panitia bertugas melakukan persiapan dan pelaksanaan 

kegiatan seperti dalam diktum kesatu dengan sebaik-baiknya 
sesuai dengan pedoman yang berlaku dan melaporkan hasilnya 

kepada Rektor Universitas Diponegoro. 
 
Kepada panita kegiatan Focus Group Discussion (FGD) Asesmen 

Calon Wakil Dekan  di Lingkungan Fakultas Kedokteran 
Universitas Diponegoro Tahun 2019 diberikan honorarium 

sesuai Peraturan Rektor Universitas Diponegoro Nomor 25 
Tahun 2018 tentang Standar Biaya Universitas Tahun 2019. 
 

Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya 
keputusan ini dibebankan pada Alokasi dana Fakultas 
Kedokteran RKAT Universitas Diponegoro Tahun Anggaran 2019. 

 
Keputusan ini berlaku sejak  tanggal 01 Juni  2019 sampai 

dengan 30 Juni 2019, dengan ketentuan apabila terdapat 
kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

     
 
 

 
Ditetapkan di Semarang 

Pada tanggal,  5 November 2019                      
 
DEKAN, 

 
  
Ttd 
 
 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K) 

NIP196607201995121001 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Kepala Bagian Tata Usaha 
 

 
 
Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 

SALINAN disampaikan kepada: 

1. Para Wakil Dekan FK Undip; 

2. Kasubbag. Keu. & Kepeg. FK Undip; 
3. Yang bersangkutan. 
 



 
LAMPIRAN : 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEDOKTERAN  
UNIVERSITAS DIPONEGORO 

NOMOR   
TANGGAL 
TENTANG  

: 364/UN7.5.4/HK/2019 
: 5 NOVEMBER 2019 
: PEMBENTUKAN PANITIA KEGIATAN 

FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) 
ASESMEN CALON WAKIL DEKAN DI 
LINGKUNGAN FAKULTAS KEDOKTERAN 

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 
2019  

 
 
 

SUSUNAN PANITIA KEGIATAN FOCUS GROUP DISCUSSION (FGD) ASESMEN CALON 
WAKIL DEKAN DI LINGKUNGAN FAKULTAS KEDOKTERAN UNIVERSITAS 

DIPONEGORO TAHUN 2019 
 
 

Narasumber : Dr. dr. Dwi Pudjonarko, M.Kes.,Sp.S(K) 
     

Pembahas : 1. dr. Edwin, M.Kes., Sp.B., Sp.BA 
  2. Prof. Dr.dr. Hertanto Wahyu Subagio, M.S., Sp.GK 
  3. Prof. Dr. dr.  Ignatius Riwanto, Sp.B(D) 

  4. Dra. Ani Margawati, M.Kes., Ph.D 
     
    

Tim Pendukung : 1. Dra. Agnes Esti S, M.Si 
  2. Lulut Handayani, SE 

  3. 
4. 

Andiar Agung Syah Putra, S.Kom 
Kristiawan 

  5. 

6. 

Diah Widiani, SE 

Galih Septyawan, S.Kom 
  7. Muhammad Hasin, S.Kom 
  8 Juriah 

  9. Solikin 
     

 
 

  

 
 

Semarang, 5 November 2019 
 

DEKAN, 
 
 

 

Ttd 
 

Dr. dr. DWI PUDJONARKO, M.Kes., Sp.S(K) 

NIP196607201995121001 

Salinan sesuai dengan aslinya, 
Kepala Bagian Tata Usaha 
 

 
 

Dra. Agnes Esti Soedarman, M.Si 

NIP 196805111994032001 


